
UCHWAŁA NR 1090/XXXV/2022 
RADY MIASTA LUBLIN 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie złożenia wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania 
wojskowego w XIV Liceum Ogólnokształcącym w Lublinie wchodzącym w skład 

Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 im. Zbigniewa Herberta w Lublinie 
oraz zobowiązania do ponoszenia kosztów kształcenia w tym oddziale 

Na podstawie art. 12  pkt 11, art. 92  ust. 1  pkt 1  i  ust. 2  ustawy z  dnia 5 czerwca 
1998  r. o  samorządzie powiatowym (Dz.  U. z  2020  r. poz.  920 oraz z  2021  r. 
poz. 1038 i 1834), art. 11 ust. 2 pkt 2, art. 29 ust. 1 pkt 1, art. 28a ust. 5, 6 i 7 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 762 i 1082) - Rada 
Miasta Lublin uchwala, co następuje: 

§ 1.  
1. Złożyć, do Ministra Obrony Narodowej, wniosek o zezwolenie na utworzenie oddziału 

przygotowania wojskowego w   XIV Liceum Ogólnokształcącym w   Lublinie 
wchodzącym w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 im. Zbigniewa Herberta 
w Lublinie. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, określający organizację kształcenia w oddziale 
przygotowania wojskowego oraz datę rozpoczęcia funkcjonowania oddziału wraz 
z opinią Rady Pedagogicznej Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 im. Zbigniewa 
Herberta w Lublinie stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  
Zobowiązać się do ponoszenia kosztów kształcenia w  oddziale przygotowania 

wojskowego, o którym mowa w § 1 ust. 1, przekraczających wydatki bieżące ponoszone 
na  jednego ucznia w  pozostałych oddziałach XIV Liceum Ogólnokształcącego 
w Lublinie wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 im. Zbigniewa 
Herberta w Lublinie. 

§ 3.  
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Lublin. 

§ 4.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
   

   
Przewodniczący Rady Miasta Lublin 

 
 

Jarosław Pakuła 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DF76D9A-8EA6-457D-A9B5-3B241E24F272. Podpisany Strona 1 z 5



Załącznik nr 1
do uchwały nr 1090/XXXV/2022 
Rady Miasta Lublin 
z dnia 27 stycznia 2022 r.

Miasto Lublin 
(nazwa organu prowadzącego szkołę) 

plac Króla Władysława Łokietka 1 
20-109 Lublin
(adres organu prowadzącego szkołę)

tel. 81 466 39 00 
e-mail: oswiata@lublin.eu 
(dane kontaktowe) 

MINISTER OBRONY NARODOWEJ 

00-911 Warszawa, Al. Niepodległości 218

WNIOSEK nr le OPW 

O ZEZWOLENIE NA UTWORZENIE 

ODDZIAŁU PRZYGOTOWANIA WOJSKOWEGO 

Na podstawie art. 28a ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 762, poz.1082), 

wnioskuję o udzielenie zezwolenia na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego 
w XIV Liceum Ogólnokształcącym w Lublinie wchodzącym w skład Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących nr 1 im. Zbigniewa Herberta w Lublinie 

1. Data rozpoczęcia funkcjonowania oddziału przygotowania wojskowego 

1 września 2022 r. 

2. Organizacja kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego 

W latach szkolnych 2022/2023 2023/2024 2024/2025 2025/2026 

Klasa Razem 

Lp Zajęcia edukacyjne I li Ili IV tygodniowo 

Przedmioty ogólnokształcące 

1 Język polski 4 4 4 4 16 

2 Język angielski 3 3 3 3 12 

3 Język niemiecki/j. rosyjski 2 2 2 2 8 

4 Filozofia/plastyka/muzyka 1 1 

5 Historia 2 2 2 2 8 

6 Wiedza o społeczeństwie 1 1 2 

7 Podstawy przedsiębiorczości 1 1 2 

8 Geografia 1 2 1 4 

9 Biologia 1 2 1 4 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DF76D9A-8EA6-457D-A9B5-3B241E24F272. Podpisany Strona 2 z 5



10 Chemia 1 2 1 4 

11 Fizyka 1 1 2 4 

12 Matematyka 3 4 3 4 14 

13 Informatyka 1 1 1 3 

14 Wychowanie fizyczne 3 3 3 3 12 

15 Edukacja dla bezpieczeństwa 1 1 

16 Zajęcia z wychowawcą 1 1 1 1 4 

Razem 26 29 25 19 99 

Przedmioty w zakresie rozszerzonym 

17 Historia 1 2 2 2 7 

18 Geografia 1 1 2 3 7 

Przedmioty uzupełniające 

19 J. angielski w wojskowości
1 1 2 

/STANAG 6001/

20 Strzelectwo sportowe 1 1 2 

21 Elementy rozpoznania i nawigacji 1 1 2 

22 Matematyka w zastosowaniach 1 1 2 

Razem przedmioty roz. i uzup. 4 5 7 6 22 

Suma zajęć obowiązkowych 30 34 32 25 121 

Przedmioty inne 

23 Zajęcia fakultatywne, godz. dyr. 3 3 

24 Religia/etyka* 2 2 2 2 8 

25 Wychowanie do życia w rodzinie** 0,? 0,5 0,5 0,5 2 

26 Doradztwo zawodowe 10 g R 10 R 

Suma zajęć innych 2,5 2,5 2,5 5,5 13 

Zajęcia realizowane w ramach programu szkolenia w oddziale przygotowania wojskowego 

27 Edukacja wojskowa MON 1*** 2*** 3*** obóz 50g. 
6***+50g 

=230R 

* uczestnictwo w zajęciach na wniosek rodziców lub pełnoletniego ucznia

** rezygnacja z uczestnictwa z zajęć na wniosek rodziców lub pełnoletniego ucznia 

*** 1 godz./tyg. = min. 30 godz. w cyklu rocznym /R/, 3 godz./tyg. = min. 90 godz. w cyklu rocznym, 

Załączniki: 

1. Opinia Rady Pedagogicznej Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1
im. Zbigniewa Herberta w Lublinie, w którym prowadzony będzie oddział
przygotowania wojskowego.

Przewodniczący Rady Miasta Lublin 

Jarosław Pakuła 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DF76D9A-8EA6-457D-A9B5-3B241E24F272. Podpisany Strona 3 z 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DF76D9A-8EA6-457D-A9B5-3B241E24F272. Podpisany Strona 4 z 5



Zespeł Sz.kól Ogólnoks:z:tałc,cyci .1111 
im. Zbigniewa Herberta 

XIV LICEUM OGóLNOKSZTAłCĄCE 
20-850 Lublin, ul. Radzyńska 5 Załącznik nr 1 do uchwały nr 10/21/22 z dnia 14.12.2021 r. Rady Pedagogicznej ZSO nr 1 

NIP 712-193-70-86, REG. 004193674 • • • • • • 
tel./fax 81-741.3703. 8U4UeganizacJa kształcenia w oddziale przygotowania woJskowego 

XIV Liceum Ogólnokształcące w Lublinie - I c OPW 

W latach szkolnych 2022/2023 2023/2024 2024/2025 2025/2026 

Klasa 

Lp Zajęcia edukacyjne I li Ili 

Przedmioty ogólnokształcące 

1 Język polski 4 4 4 

2 Język angielski 3 3 3 

3 Język niemiecki/j. hiszpański 2 2 2 

4 Filozofia/plastyka/muzyka 1 

5 Historia 2 2 2 

6 Wiedza o społeczeństwie 1 1 

7 Podstawy przedsiębiorczości 1 1 

8 Geografia 1 2 1 

9 Biologia 1 2 1 

10 Chemia 1 2 1 

11 Fizyka 1 1 2 

12 Matematyka 3 4 3 

13 Informatyka 1 1 1 

14 Wychowanie fizyczne 3 3 3 

15 Edukacja dla bezpieczeństwa 1 

16 Zajęcia z wychowawcą 1 1 1 

Razem 26 29 25 

Przedmioty w zakresie rozszerzonym 

17 Historia 1 2 2 
18 Geografia 1 1 2 

Przedmioty uzupełniające 

J. angielski w wojskowości
19 1 /STANAG 6001/

20 Strzelectwo sportowe 1 1 
21 Sztuki walki 1 1 
22 Matematyka w zastosowaniach 1 1 

Razem przedmioty roz. i uzup. 4 5 7 
Suma zajęć obowiązkowych 30 34 32 

Przedmioty inne 

23 Zajęcia fakultatywne, godz. dyr. 

24 Religia/etyka* 2 2 2 

25 Wychowanie do życia w rodzinie- 0,5 0,5 0,5 

26 Doradztwo zwodowe 10 g R 

Suma zajęć innych 2,5 2,5 2,5 

IV 

4 

3 

2 

2 

4 

3 

1 

19 

2 
3 

1 

6 
25 

3 
2 

0,5 

5,5 

Razem 
tygodniowo 

16 

12 

8 
1 
8 
2 
2 
4 

4 

4 

4 

14 

3 
12 

1 
4 

99 

7 
7 

2 

2 
2 
2 

22 
121 

3 
8 

... 

c--.! 

I 

�
....-

� 
-�

(I( 
� 

�� +M s.} 

·� 
I .-

: .. � 
� 

� 

� 

'� 
�s s 

:::> c:p o.o-
N i:-= 
t...... s:= 
� ·ce
"'-l � ·� o 
--

� 
:::= ·-

(-:! 

UJ 
() ............ 
<l.()<.0'<1"� 
() �,�� 

�t ....,,i.:,,: ,-ł --

<C.�"'1'<,t '-' Ila 

�1 
� >,O"-
(/)NO_ .... :x::iilc31X2 
Oo::w �t: z ·O:: ,., 

"" " _,- o
ac.� o ::s <.O..,..._ _.., ·ooM ,o . ...i 

0E0-..!:""� 

2 �i 
o.a,..... ..,. 

::, .� 
�--JM...'.. 
::, o!:: <X) 

10 �-E 
l.UlO , >< 
Ua;>N"' ::io;:::, 

13 j > N ll..°ii 
x z.-

Zajęcia realizowane w ramach prog(amu szkolenia w oddziale przygotowania wojskowego 

27 Edukacja wojskowa MON 1*** 2*** 
. , * uczestnictwo w za1ęc1ach na wniosek rodzicow lub pełnoletniego ucznia

3*** 

- rezygnacja z uczestnictwa z zajęć na wniosek rodziców lub pełnoletniego ucznia

obóz 50g. 
6***+50g 
=230R 

I I 

*-1 godz./tyg. = min. 30 godz. w cyklu rocznym /R/, 3 godz./tyg. = min. 90 godz. w cyklu rocznym
D��JR 

mgr r(of/e'J Kalicki–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DF76D9A-8EA6-457D-A9B5-3B241E24F272. Podpisany Strona 5 z 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1



